РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ
РАДИОЭЛЕКТРОННОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

ЦЕН Т Р АЛ ЬНЫЙ   КОМИТЕ Т

ПРЕ ЗИДИУМ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.08.2013 № 11-9

О Плане работы ЦК
Профсоюза на IV кв. 2013г.

Президиум Центрального комитета Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. План работы ЦК Профсоюза на IV кв. 2013 года (Приложение на 4 листах)
утвердить.

2. Членам, кандидатам в члены ЦК Профсоюза обеспечить выполнение Плана по
принадлежности в установленные сроки.

3. Председателям ТОП и ППО непосредственного обслуживания ЦК Профсоюза
при составлении  Плана работ своих организаций на IV кв. руководствоваться
данным Планом работы ЦК Профсоюза.

4. В соответствии с решением, утвержденным Президиумом ЦК Профсоюза от
20.03.2013 г. № 9-15 (Приложение 1, примечание 2), пункты разделов с 3 по 11
данного Плана выполняются в соответствии с Планом работы ЦК Профсоюза
на 2013 год (утвержденным Постановлением Президиума ЦК Профсоюза от
21.11.2012 г. №8-13).

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
Президиум ЦК Профсоюза.

Председатель Профсоюза  И.В. Гыбин

1

Приложение
к Постановлению Президиума
ЦК Профсоюза
от 26.08.2013г. № 11-9

ПЛАН
работы ЦК Профсоюза на IV кв. 2013 года

№ Содержание мероприятий Ответственный исполнитель Срок

    1. Заседание  Президиума  ЦК Профсоюза
1.1. 12 заседание

Повестка:

ноябрь

1.1.1 О Плане реализации Программы Профсоюза на2014-
2016 годы

Комиссии ЦК Профсоюза, подразделения
аппарата ЦК Профсоюза.

-//-

1.1.2 О работе ряда территориальных организаций
Профсоюза по контролю за созданием безопасных
условий труда на отраслевых предприятиях.

Комиссия  ЦК  Профсоюза по охране
труда, отдел защиты экономических и
правовых интересов трудящихся аппарата
ЦК Профсоюза (ОЗЭПИТ).

-//-

1.1.3

О реализации кадровой политики ЦК Профсоюза в
территориальной организации г. Санкт-Петербурга и
Ленинградской области.

Территориальный комитет (ТК) Профсоюза
г. Санкт-Петербурга и Ленинградской
области, отдел организационной работы
аппарата ЦК Профсоюза (ООР)

-//-

1.1.4

О работе Рязанской, Московской городской и
Новгородской территориальных организаций
Профсоюза по повышению профсоюзного членства.

Рязанский и Новгородский советы,
Московской городской комитет
Профсоюза, ООР.

-//-

1.1.5 Об итогах детской оздоровительной кампании
2013 г.

 Комиссия ЦК Профсоюза по социальным
вопросам.

-//-

1.1.6 О ходе отчетной кампании в Профсоюзе
(Постановление ЦК Профсоюза от 28.08.13 г. № 6-2)

Территориальные организации Профсоюза
(ТОП), первичные профсоюзные
организации (ППО).

-//-

2

№ Содержание мероприятий Ответственный исполнитель Срок
1.1.7 Об исполнении сметы профсоюзного бюджета

Профсоюза за 9 месяцев 2013 г.

Бюджетная комиссия ЦК Профсоюза,
финансовый отдел аппарата ЦК Профсоюза
(ФО)

Ноябрь

1.1.8

О квоте на награждение профсоюзными наградами
на 2014 год.

ОЗЭПИТ -//-

1.1.9

Об итогах проведения акции «Всемирный день
действий профсоюзов» в октябре 2013 года.

Комиссия по внутрисоюзной работе, ООР. -//-

1.10 О Плане работы ЦК Профсоюза на 2014 год.

Подразделения аппарата ЦК Профсоюза -//-

2.

Работа постоянных комиссий ЦК Профсоюза
Комиссиям рассмотреть и подготовить справки
(рекомендации) по вопросам:

2.1. О работе ряда территориальных организаций
Профсоюза по контролю за собранием  безопасных
условий труда на отраслевых предприятиях.

Комиссия по охране труда. -//-

2.2. Об итогах детской оздоровительной кампании
2013 г.

Комиссия ЦК Профсоюза по социальным
вопросам

-//-

2.3. Об исполнении сметы профсоюзного бюджета
Профсоюза за 9 месяцев 2013 г.

Бюджетная комиссия -//-

2.4. Об итогах проведения акции «Всемирный день
действий профсоюзов»  в октябре 2013 года

Комиссия по внутрисоюзной работе. -//-

3. Социальное партнерство, охрана труда и экологическая
безопасность, законотворческая и правозащитная работа. *

 * - Пункты раздела 3.1., 3.3 – 3.8 выполняются в соответствии с Планом
работы ЦК Профсоюза на 2013 год (п.4.1, 4.3 – 4.8 Плана)

в течение
квартала

3

№ Содержание мероприятий Ответственный исполнитель Срок
3.2. Проводить мониторинг социально-экономического

состояния отраслевых предприятий и организаций.
Информацию представить в ЦК Профсоюза.

Комитеты, советы ТОП, профкомы ППО
непосредственного обслуживания ЦК
Профсоюза.

до 25 октября

4. Коллективные действия
*Все пункты раздела 4 выполняются в соответствии с Планом
работы ЦК Профсоюза на 2013 год( раздел 5 Плана)

5. Совершенствование работы с профкадрами и активом *
 *- Все пункты  раздела 5 выполняются в соответствии с Планом работы ЦК  Профсоюза на 2013

год  (разделы 6 Плана)
в течение
квартала

6. Реализация Молодежной политики *
*- Пункты раздела  6.1., 6.3. – 6.5. выполняются в соответствии с Планом работы ЦК Профсоюза
на 2013 год (пункты 7.1, 7.3 – 7.5 Плана)

-//-

6.2 Представить информацию о работе Молодежных
комиссий, советов в отчете за  II  кв. 2013 г.,
представляемом  в  ЦК  Профсоюзе.

Комитеты, советы ТОП, профкомы ППО
непосредственного  профобслуживания
ЦК  Профсоюза.

до 25  октября

7. Оказание  практической  помощи *

 *- Все пункты раздела  (7.1.-7.5.) выполняются в соответствии с Планом

работы ЦК Профсоюза на 2013 год  (Пункты 8.1. – 8.5.Плана)
в течение
квартала

7.5. Подразделениям аппарата ЦК Профсоюза  проводить
анализ полученных материалов от базовых
организаций, вносить, при необходимости, в них
дополнения и направлять в ТОП и ППО.

Подразделения аппарата ЦК Профсоюза

в течение
квартала

4

№ Содержание мероприятий Ответственный исполнитель Срок
8. Совместные мероприятия с организациями

Профсоюза *
*- Все пункты раздела (8.1. – 8.4.) выполняются в соответствии с Планом работы ЦК Профсоюза
на 2013 год (пункты 9.1.– 9.4 Плана)

9. Совместные мероприятия с внешними организациями Профсоюза
*- Все пункты раздела (9.1 – 9.4) выполняются в соответствии с Планом работы ЦК Профсоюза на
2013 год (пункты 10.1 – 10.4 Плана)

в течение
квартала

10. Международная  работа *

*- Все пункты раздела (10.1 -10.5) выполняются в соответствии с Планом работы ЦК Профсоюза
на 2013 год (пункты 11.1. – 11.5)

-//-

11. Мероприятия подразделений аппарата ЦК Профсоюза *
*-  Пункты раздела (11.1, 11.5, 11.6.) выполняются в соответствии с Планом работы ЦК
Профсоюза на 2013 год ( пункты 12.1, 12.5, 12.6 Плана)

-//-

11.2 Выпуск сборника «Финансовая работа». ФО, Управление делами аппарата ЦК
Профсоюза (УД)

в течение
квартала

11.3. Выпуск Информационного бюллетеня № 2 ООР, УД декабрь
11.4 Публикация на сайте Профсоюза представляемых

ТОП и ППО материалов.
Подразделения аппарата ЦК Профсоюза В соответствии с

Планом
утвержденным
Председателем
Профсоюза.

	N11-9 Пост О Плане работы на IV кв. 2013г.
	N11-9 Прил О Плане работы на IV кв. 2013г. (План)